
AROPRO společnost pro anestezii s.r.o. 
Zikova 706/9, Praha 6 Dejvice 
IČO 05386616, IČZ 10727000 

Instrukce pro pacienty 

 

Příchod na kliniku 1 hod před výkonem 

Sebou je nutné přinést pediatrické vyšetření (maximálně 2 týdny staré) , vyplněný dotazník a 

souhlas s anestezii a instrukcemi   

Lačnění  

tekutiny naposledy 2 hod před výkonem, množství - 2 dcl (voda/čaj/džus) , jídlo naposledy 6 

hod před výkonem (1ks pečiva, 1ks ovoce, jogurt)                    

Léky, které pravidelně užíváte 

Den před výkonem a v den výkonu nevynechávejte 

Po domluvě s anesteziologem bude, v den výkonu pacientovi podán lék na zklidnění 

(premedikace) . Jedná se o podání ústy ( tablety, kapky) 

Anestezie 

Je zahájena podáním léku k úvodu do anestezie (u detí se používá inhalační úvod do 

anestezie) , pacient usíná a anestezie dále pokračuje dle potřeb operatéra a s ohledem 

k zdravotnímu stavu pacienta.  Pro  bezpečné vedení anestezie je pacient trvale sledován 

anesteziologem a monitorován. 

Po ukončení anestézie přechodně přetrvává účinek anestetik, pacient již reaguje na oslovení , 

ale na pooperační obdodí si nepamatuje, postupne se probouzí  k plnému vědomí. 

 

Po výkonu: 

1 až 2 hod vyčkáte v prostorách kliniky na úplné odeznění účinků anestezie , pak proběhne 

kontrola anesteziologem .  Zákonný zástupce zajistí osobě jím zastupované transport a 

doprovod po výkonu v anestezii. 

  

 

 Datum……                                      Podpis zákonného zástupce ………....................... 

   


